PARÁGRAFO 3. Para todos los fines previstos, las rentas exentas y deducciones no pueden
superar los límites particulares que establezca cada uno de esos beneficios fiscales, ni el límite
porcentual del cuarenta por ciento (40%) o el valor absoluto de cinco mil cuarenta (5.040)
Unidades de Valor Tributario (UVT) anuales, es decir cuatrocientos veinte (420) Unidades de
Valor Tributario (UVT) mensuales, de conformidad con lo previsto en el artículo 336 del
Estatuto Tributario.

Jurisprudencia Vigencia

Consejo de Estado

- Demanda de nulidad contra la expresión 'es decir cuatrocientos veinte (420) Unidades de